ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2024-CS/IVPMC - PRIMERA
CONVOCATORIA

SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL DEL CODIGO DE
RUTA HV-879 (EMP. HV-878- YANAMACHAY VERDEPATA-VACAHUASI), CON UNA LONGITUD DE
23.50 KM. DEL DISTRITO DE SANTA ANA, VILLA DE ARMA, PROVINCIA DE CASTROVIRREYNA
DEPARTAMENTO HUANCAVELICA.

En la Oficina del Instituto Vial Provincial Municipal de Castrovirreyna, siendo las 08:00 am horas
del dia 19 de abril del 2024, se reuni6 el Comité de Seleccion designado mediante Resolucion de
Gerencia General N°011-2024-IVPMC/GG, para llevar a cabo el procedimiento de seleccién de
Adjudicacion  Simplificada N° 009-2024-CS/IVPMC - Primera Convocatoria, cuyo objeto es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL DEL
CODIGO DE RUTA HV-979 (EMP. HV-978- YANAMACHAY VERDEPATA-VACAHUASI), CON UNA
LONGITUD DE 23.50 KM. DEL DISTRITO DE SANTA ANA, VILLA DE ARMA, PROVINCIA DE
CASTROVIRREYNA DEPARTAMENTO HUANCAVELICA, integrado por el Ing. Dennis Quispe Tornero,
quien lo preside y el primer miembro titular: Adm. Juan Humberto Mejia Flores, y Segundo miembro
suplente: Tec. Isabel Hilario Quispe.

PRIMERO: El Presidente del Comité de Seleccion da a conocer a los presentes que, de acuerdo con el
cronograma establecido en las Bases, se registraron a través del SEACE los siguientes participantes:

N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PARTICIPANTE RUC FECHA Y HORA DE
INSCRIPCION
1 MGM PETRA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20609653591 | 2024-04-03 15:07:30.0
2 LANDEO LANDEO EMANUEL ARON 10712776141 | 2024-04-03 16:38:29.0
3 CORPORACION PERUANA DE CONSULTORIA & CONSTRUCCION
SA. 20600604547 | 2024-04-04 19:50:10.0

4 QUINTO SANCHEZ EDITH DAICE
10419250134 2024-04-04 20:14:14.0

5 EMPRESA ABC GRUPO EMPRESARIAL CORPORATIVA SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA 20604340625 2024-04-04 22:03:03.0
6 CORPORACION MAFRE S.A.C. 20612238562 2024-04-04 23:07:02.0
7 EMPRESA DE CONSULTORIA SANTA ANA E.IR.L. 20568946244 2024-04-05 11:10:44.0
8 SOILS LAB AND CONSTRUCTION COMPANY E.LR.L. 20607867853 2024-04-05 23:09:16.0
9 G &L PROYECTOS Y SERVICIOS AMBIENTALES SR.L. 20601384389 2024-04-06 12:23:00.0
10 | CONBSEG EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

LIMITADA 20606905727 2024-04-07 16:46:36.0
" INGENIERIA'Y CONSULTORIAR &R S.A.C. 20612238856 2024-04-08 23:38:50.0
12 | CONSTRUCTORA Y SERVICIOS MULTIPLES HERMANOS AZORZA

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20606643161 2024-04-10 12:45:08.0
13 | CL & WENAAR CONTRATISTAS GENERALESE.LR.L. 20608754734 2024-04-10 17:29:37.0

14 | CONSSUR CONSTRUCTORA & CONSULTORA DEL SUR E.LR.L. 20534801280 2024-04-12 07:26:39.0

15 | CONSTRUCTORA ART PERU E.IR.L. 20608432257 2024-04-12 13:13:15.0




16 | INVERSIONES NEHEMIAS PEREZ EMPRESA INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA 20606642653 2024-04-12 14:50:36.0
17 | GALEU CONSULTORES EJECUTORES Y SERVICIOS GENERALES

E.LRL. 20609803381 2024-04-14 08:31:18.0
18 | EMPRESA CONSTRUCTORA H.P.C. SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA 20603526792 2024-04-14 15:22:36.0
19 | CONSTRUCTORA MAYUMI MI MEJOR MISION S.A.C. 20608967746 2024-04-14 15:30:15.0
20 | MAHER CONTRATISTAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20605902091 2024-04-14 15:37.07.0
21 | ASOCIACION CIVIL LOVERA 20600137299 2024-04-14 18:59:15.0
22 | CONTRATISTAS GENERALES LACHOCC VERDE SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA 20568336331 2024-04-14 19:50:16.0
23 | LAMARTHINA SA.C. 20604347832 2024-04-14 19:54:59.0
24 | D" PELU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20611353945 2024-04-14 20:34:06.0

Acto seguido el Presidente del Comité hace de conocimiento que, en el dia y horario sefialado en las
bases integradas, los siguientes postores presentaron sus ofertas por medio electronico, tal como se
detalla a continuacion:

N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL FECHA DE HORA DE ESTADO
PRESENTACION | PRESENTACION
1 CONSORCIO VIAL APOSTOL SANTIAGO integrado 15/04/2024 21:62:32 Vélido

por INGENIERIA Y CONSULTORIA R&R S.A.C. con
RUC N° 20612238856 y SAN ANTONIO Y PAUZA
S.A.C. con RUC N° 20494639280

2 CONSORCIO VIAL SANTA CRUZ integrado por 15/04/2024 22:10:55 Valido
JUAN PAYTAN CONSTRUCCIONES S.A.C. con
RUC  N°20541480626 y  CONTRATISTAS
GENERALES LACHOCC VERDE S.A.C. con RUC N°

20568336331

CONSTRUCTORA MAYUMI MI MEJOR MISION 15/04/2024 22:14:34 Valido
S.A.C. con RUC N° 20608967746

CONSORCIO MAFRE integrado por CORPORACION 15/04/2024 23:04:46 Valido

MAFRE S.AC. con RUC N° 20612238562 y
CONSTRUCTORA ANTARES A Y W SAC. con

RUC N° 20607048119

GALEU  CONSULTORES  EJECUTORES Y 15/04/2024 23:18:52 Valido
SERVICIOS GENERALES con RUC N° 20609803381

CONSORCIO AQU integrado por D' PELU S.A.C. 15/04/2024 23:33:40 Valido

con RUC N° 206011353945 y ASOCIAICON CIVIL
SIN FINES DE LUCRO HUANCA WILCA con RUC

N° 20486211122

7 CONSTRUCTORA ART PERU E..R.L. con RUC N° 15/04/2024 23:48:45 Valido
20608432257

8 EMPRESA CONSTRUCTORA H.P.C. SOCIEDAD 15/04/2024 23:56:35 Valido

ANONIMA CERRADA con RUC N° 20603526792

SEGUNDO: Seguidamente el Comité de Seleccion procede con la verificacién de la documentacion de
presentacion obligatoria conforme a las Bases integradas - Admision de ofertas, obteniéndose el siguiente
resultado:




Anexo | Doc. que | Anexo | Anexo | Anexo | Anexo5 Anexo 6 ESTADO
1 acredite la | 2 3 4
Represent.
N° | NOMBRE O RAZON Gpiig. [ Oblig. Oblig. | Oblig. | Obllg. | De ser el | Obiig.
SOCIAL a
1 | CONSORCIO VIAL Si Si Si Si Si Si Si ADMITIDO
APOSTOL
SANTIAGO
2 | CONSORCIO VIAL Si Si Si Si Si Si Si ADMITIDO
SANTA CRUZ
3 | CONSTRUCTORA Si Si Si Si Si No Si ADMITIDO
MAYUMI MI MEJOR corresponde
MISION S.A.C. con
RUC N°®
20608967746
4 | CONSORCIO Si Si Si Si 8i Si Si ADMITIDO
MAFRE
5 | GALEU Si S Si Si Si No Si ADMITIDO
CONSULTORES corresponde
EJECUTORES ¥
SERVICIOS
GENERALES  con
RUC N°®
20609803381
6 | CONSORCIO AQU Si Si Si Si 8i Si Si ADMITIDO
7 | CONSTRUCTORA No Si Si Si Si No Si NO
ART PERU E.ILR.L. corresponde ADMITIDO
con RUC  N° (1)
20608432257
8 | EMPRESA Si Si Si Si Si No Si NO
CONSTRUCTORA corresponde ADMITIDO
H.P.C. SOCIEDAD
ANONIMA @
CERRADA con RUC
N° 20603526792
(1) El participante no presento en su oferta el Anexo N° 01, Declaracion jurada de datos del postor.
(2) El participante no adjunta en su oferta la vigencia de poder, documentacion de presentacion

obligatoria.

TERCERO: Los miembros del Comité de Seleccion procedieron con la Evaluacion de las OFERTAS
ADMITIDAS, para la asignacion de puntajes:

= FACTOR DE EVALUACION
e ?ﬂf BONIFICA | BONIFICA
PUNTAJE ORDEN DE
POSTOR PRECIO MEJORAS A CIONDEL | CION DEL TOTAL PRELACION
LOS 5% 10%
TERMINOS DE | PUNTAJE
MONTO PUNTAJE REFERENCIA

CONSORCIO VIAL APOSTOL o

e 103,586.36 | 83.72 6.00 89.72 449 8.97 103.18 3

CONSORCégL‘,’Z"‘L SANTA | 41434000 | 75.85 0.00 75.85 3.79 7.59 87.23 4°




CONSTRUCTORA MAYUMI MI
MEJOR MISION SAC. 96,369.20 | 90.00 6.00 96.00 4.8 9.6 110.40
CONSORCIO MAFRE 96,350.20 | 90.00 6.00 96.00 48 8.6 110.40
GALEU CONSULTORES
EJECUTORES Y SERVICIOS | 108,941.36 |  79.61 0.00 79.61 3.98 0.0 83.59
GENERALES
CONSORCIO AQU 96,350.20 | 90.00 0.00 90.00 4.5 9.0 103.50

CUARTO: Culminada la evaluacidn, el Comité de Seleccién conforme lo establece el Art, 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, verifica que los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar en el orden de prelacién cumplan con los Requisitos de calificacion detallados en las
Bases integradas.

A REQUISITOS DE | CONSTRUCTORA CONSORCIO CONSORCIO AQU | CONSORCIO VIAL
CALIFICACION MAYUMI MI MAFRE APOSTOL
MEJOR MISION SANTIAGO
SAC.

B. | CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
EQUIPAMIENTO S| CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE
ESTRATEGICO (3)
CALIFICACIONES  DEL
PERSONAL CLAVE
B.3.1. | FORMACION S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE

ACADEMICA
B.3.2. | CAPACITACION SI CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE
(4)

B.4 | EXPERIENCIA DEL | NOCUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
PERSONAL CLAVE 1) (2)

C. | EXPERIENCIA DEL S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

CONDICION | NO CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA

1) El postor no acredita la experiencia solicitada para el personal clave, folios 90, 89, 88 y 87, el Comité
de Seleccién no valida dicha experiencia por encontrar informacién inexacta menciona quien emite en su
calidad de Alcalde sin embargo firma Gerente General; asi mismo el certificado de trabajo no tiene fecha de
emision y el sello y las firmas del Alcalde se encuentran borrosas e ilegibles.

(2) El postor no acredita la experiencia solicitada para el personal clave, folio del 51 al 53 y del 45 al 47,
el Comité de Seleccién no valida dicha experiencia por no encontrarse dentro de la definicion de servicios
iguales o similares.

(3) El postor acredita compromiso de alquiler microbls donde se consigna el nombre y firma de un
propietario distinto al que aparece en la consulta vehicular efectuada, folio 112, Asl mismo respecto al equipo
camara fotogréfica y/o teléfono mévil en el compromiso de alquiler no se precisa las caracteristicas minimas
solicitadas, folio 123.

(4) El postor acredita certificado de capacitacion con fecha fuera del plazo solicitado en las Bases
integradas, folio 80.




REQUISITOS DE | CONSORCIO VIAL GALEU CONSULTORES

CALIFICACION SANTA CRUZ EJECUTORES Y SERVICIOS
GENERALES
B. | CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
B.1. | EQUIPAMIENTO S| CUMPLE NO CUMPLE
ESTRATEGICO (5)
B.3. | CALIFICACIONES  DEL
PERSONAL CLAVE
B.3.1. | FORMACION S| CUMPLE SI CUMPLE
ACADEMICA
B.3.2. | CAPACITACION S| CUMPLE NO CUMPLE
(6)
B.4 | EXPERIENCIA DEL | NOCUMPLE S| CUMPLE
PERSONAL CLAVE (4)
C. EXPERIENCIA DEL SI CUMPLE SI CUMPLE
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
CONDICION | NO CALIFICA NO CALIFICA

(5) El postor no acredita la experiencia solicitada para el personal clave, folios del 145 al 152, no adjunta
conformidad de servicios; folios del 138 al 140 no adjunta conformidad de servicios.

(6) El postor acredita compromiso de alquiler microbus donde se consigna el nombre y firma de un
propietario distinto al que aparece en la consulta vehicular efectuada, folio 83. Asi mismo en el folio 73, factura
electronica para acreditar compactador tipo canguro no indica las caracteristicas del equipo solicitado; folio 76
factura electronica sefiala camara digital de 16MP.

1] El postor acredita certificado de capacitacion con fecha fuera del plazo solicitado en las Bases
integradas, folio 62.

QUINTO: Acto seguido los integrantes del Comité de Seleccion por unanimidad, dan por
aprobados los resultados de la admisién, calificacién y evaluacion de ofertas, de acuerdo con el analisis
efectuado, y deciden otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 009-2024-CS/IVPMC - PRIMERA CONVOCATORIA al postor CONSORCIO VIAL
APOSTOL SANTIAGO integrado por INGENIERIA Y CONSULTORIA R&R S.A.C. con RUC N°
20612238856 y SAN ANTONIO Y PAUZA S.A.C. con RUC N° 20494639280, por un monto de S/
103,586.36 (Ciento Tres Mil Quinientos Ochenta y Seis con 36/100 Soles), por la CONTRATACION
DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL DEL CODIGO DE RUTA
HV-979 (EMP. HV-978- YANAMACHAY VERDEPATA-VACAHUASI), CON UNA LONGITUD DE 23.50
KM. DEL DISTRITO DE SANTA ANA, VILLA DE ARMA, PROVINCIA DE CASTROVIRREYNA
DEPARTAMENTO HUANCAVELICA.

El Comité de Seleccion deja constancia que toda la documentacion del procedimiento de seleccién pasa
a la Oficina de Administracion del Instituto Vial Provincial Municipal de Castrovirreyna, para su verificacion
y fiscalizacién posterior.

El consentimiento del otorgamiento de la buena pro, se efectuara de acuerdo a lo establecido en el
numeral 64.1 del Articulo. 64° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.




El Comité de Seleccién da por concluido el procedimiento de seleccion, siendo las 09:10 am pm horas del
dia 19 de abril del 2024, pasando a firmar los presentes en sefial de conformidad. Los resultados seran
publicados en el SEACE.
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